バーモントカップ第２４回全日本少年フットサル大会

兵庫県大会 明石市予選 開催要項

２０１４年８月２３日

 日頃の少年サッカーへのご指導、ご努力に深く感謝しております。

さて、標記の件につき下記要項にて実施いたしたく、関係各位におかれましては、ご協力の程をお

願い申し上げます。

（一社）明石サッカー協会 第４種委員長

堂 本  昌 稔

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 記 ◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

１．主  催  （公財）日本サッカー協会 （一社）明石サッカー協会

２．主  管  （一社）明石サッカー協会第４種委員会フットサル部会

３．特別協賛  ハウス食品（株）

４．期  日  ２０１４年 ９月２０日（土）２１日（日）

５．場  所  ９月２０日（土）明石中央体育館 使用時間 ９：００～１８：００

          ２１日（日）大蔵海岸フットサルコート 使用時間 ９：００～１６：００

６．参加資格  ◆（公財）日本サッカー協会に「フットサル・サッカー４種」の種別で加盟登録し

たチームに所属している選手により本大会のために構成されたチーム。

◆引率者は、該当チームを指導掌握し、責任を負うことのできる者がいるチーム

        ◆全員健康で、保護者の参加承認を得た者

◆指導者を含め、傷害保険（スポーツ安全協会傷害保険）に必ず全員が加入してい

ること

        ◆トレセンメンバーのみで構成されたチームは、参加を認めない

７．大会規定  ◇競技規則 ２０１３－２０１４日本サッカー協会制定の『フットサル競技規則』

に準ずる

          選手交代 ベンチ入りを含め１４名以内の選手交代は回数の制限はなしとする。

（登録票は２０名まで）

          シューズ スパイクは不可。フットサルシューズ等。

               ・体育館では、シューズの底の接地面が白または飴色のもの

               ・大蔵海岸フットサルコートでは、トレーニングシューズ使用

        ◇試 合 球 検定合格フットサル用ボール ３号球

        ◇組み合せ ８月１７日に抽選  後日メールにて送付する。

        ◇試合時間 予選１次リーグ ８分－３分－８分

予選２次リーグ・決勝トーナメント １０分－３分－１０分

◇試  合 １日目に、８ブロック３６チームで予選１次リーグを行う。

２日目に、各ブロック１位および２位の上位４チーム（計１２チーム）

で予選２次リーグを行う。予選２次リーグは、３チームの４ブロック

とする。

予選２次リーグの各ブロック１位（計４チーム）で決勝トーナメント

を行う。

決勝トーナメントで同点の場合はＰＫ戦（３人）を行う。

決勝戦のみ５分―５分の延長戦を行う。さらに勝敗を決しないときは

ＰＫ戦（３人）を行う。

ベンチ入りは、登録票２０名の中から各試合、監督・コーチ４名、選

手１４名までとする。

        ◇順位決定方法 県大会の競技規定に準ずる。
○勝点は、勝ち３点、引き分け１点、負け０点とする。

○予選リーグ戦における順位の決定は、以下の順とする。

（１）勝点

（２）当該チーム間の対戦成績

（３）当該チーム間の得失点差

（４）当該チーム間の総得点数

（５）グループ内での総得点差

（６）グループ内での総得点数

（７）下記に基づく警告・退場のスコアがより少ないチーム

                 ①イエローカード１枚＝１ポイント

                 ②イエローカード２枚によるレッドカード１枚＝３ポイント

                 ③レッドカード１枚＝３ポイント

                 ④イエローカード１枚に続くレッドカード１枚＝４ポイント

（８）抽選

        ◇ピ ッ チ 横１８ｍ× 縦３４ｍ （予定）

        ◇表 彰 等 優 勝チーム   カップ（持ち回り）

              準優勝チーム   カップ（持ち回り）

              １位～４位まで、表彰状

        ◇疾病障害 負傷や疾病については、主催者側では手当てや治療の責任を負わない。

        ◇審  判 （一社）明石サッカー協会フットサル審判員、他（各チームより）

９．参加申込  締め切り  ２０１４年８月１７日 ※確認済み

        参 加 費  １チーム ３，０００円（試合当日に徴収）

１０．大会運営  試合のメンバー表は、フットサル全日本大会用の登録用紙（メールにて送付）に

記入の上、９月７日（日）までに返信すること。

         返信先  mako-kazu@zeus.eonet.ne.jp   ＦＣ谷八木 石田

   大会役員 大会委員長  （一社）明石サッカー協会会長  溝口 薫

        ４種委員長  堂本 昌稔

        運営役員   早田 由紀夫・高森 輝雄・石田 誠・板倉 達也

        運営委員   各チームの監督、コーチ    他

１１．そ の 他  優勝・準優勝・３位の３チームは、１０月２５日（土）２６日（日）【加古川市

立総合体育館】で行われる全日本少年フットサル大会兵庫県大会への出場する権利

と義務を有する。

前年度  優 勝 人丸フットボールクラブアルファ

準優勝 二見北サッカークラブ☆ 両チームは、当日カップを返還下さい。

mailto:mako-kazu@zeus.eonet.ne.jp

大会タイムスケジュール表

【1 チーム 2 試合 ８分―３分―８分】

    ８：１５  運営担当チーム + A・B・E・F ブロックチーム 集合

    ８：３０～ 準備開始（A・B・E・F ブロックチーム 各２名）

          開会式なし  準備終了後に指導者打ち合わせ

   東ピッチ  試 合  審 判  ・  西ピッチ 試 合   審 判

（予選試合時間 ８分－３分－８分 ランニングタイム）

１． ９：３０ A１－A２ B ブロック      E１－E２ F ブロック

２． ９：５５ B１－B２ A ブロック      F１－F２ E ブロック

３．１０：２０ A４－A５ B ブロック      E４－E５ F ブロック

４．１０：４５ B３－B４ A ブロック      F３－F４ E ブロック

５．１１：１０ A２－A３ B ブロック      E２－E３ F ブロック

６．１１：３５ B１－B３ A ブロック      F１－F３ E ブロック

７．１２：００ A１－A５ B ブロック      E１－E５ F ブロック

８．１２：２５ B２－B４ A ブロック      F２－F４ E ブロック

９．１２：５０ A３－A４ B ブロック      E３－E４ F ブロック

１０．１３：１５ C１－C２ D ブロック      G１－G２ H ブロック

１１．１３：４０ D１－D２ C ブロック      H１－H２ G ブロック

１２．１４：０５ C４－C５ D ブロック      G４－G５ H ブロック

１３．１４：３０ D３－D４ C ブロック      H３－H４ G ブロック

１４．１４：５５ C２－C３ D ブロック      G２－G３ H ブロック

１５．１５：２０ D１－D３ C ブロック      H１－H３ G ブロック

１６．１５：４５ C１－C５ D ブロック      G１－G５ H ブロック

１７．１６：１０ D２－D４ C ブロック      H２－H４ G ブロック

１８．１６：３５ C３－C４ D ブロック      G３－G４ H ブロック

 片付け  運営担当チーム+C・D・G・H チーム

予選１次リーグ（１日目）（明石中央体育館）

Ａブロック

１ 貴崎 A ２ 谷八木 A ３ 二見北 A 4 高丘 C

５ レッド

スター
勝点

得

点

失

点

得

失

順

位

１ 貴崎 A

２ 谷八木 A

３ 二見北 A

４ 高丘 C

５ レッド

スター

Ｂブロック

１ 人丸 A ２ 高丘 D  ３ やまて A  4 中崎 B

勝

点

得

点

失

点

得

失

順

位

１ 人丸 A

２ 高丘 D

３ やまて A

４ 中崎 B

Ｃブロック

１ 人丸 B ２ 錦が丘  ３ 清水 B  4 明石少年 B ５ 明石 FCB

勝点 得

点

失

点

得

失

順

位

１ 人丸 B

２ 錦が丘

３ 清水 B

４ 明石

少年 B

５ 明石 FCB

Ｄブロック

１ 沢池 A ２ 二見北 B  ３ 明石 FCC  4 貴崎 B

勝

点

得

点

失

点

得

失

順

位

１ 沢池 A

２ 二見北 B

３ 明石 FCC

４ 貴崎 B

Ｅブロック

１ 江井島 A ２ 魚住  ３ 明石 FCD 4 谷八木 B ５ 清水 C

勝点 得

点

失

点

得

失

順

位

１ 江井島 A

２ 魚住

３ 明石 FCD

４ 谷八木 B

５ 清水 C

Ｆブロック

１ 藤江 ２ 明石 FCA ３ 王子  4 二見西

勝

点

得

点

失

点

得

失

順

位

１ 藤江

２ 明石 FCA

３ 王子

４ 二見西

Ｇブロック

１ 江井島 B ２ 沢池 B  ３ やまて B  4 高丘 B ５ 清水 A

勝点 得

点

失

点

得

失

順

位

１ 江井島 B

２ 沢池 B

３ やまて B

４ 高丘 B

５ 清水 A

Ｈブロック

１ 中崎 A ２ 高丘 A  ３ 花園  4 明石少年A

勝

点

得

点

失

点

得

失

順

位

１ 中崎 A

２ 高丘 A

３ 花園

４ 明石

少年 A

予選２次リーグ（２日目）（大蔵海岸フットサルコート）

I ブロック

１ A１位 ２ B１位 ３ ２位１位

勝

点

得

点

失

点

得

失

順

位

１ A１位

２ B１位

３ ２位１位

J ブロック

１ C１位 ２ D１位 ３ ２位２位

勝

点

得

点

失

点

得

失

順

位

１ C１位

２ D１位

３ ２位２位

K ブロック

１ E１位 ２ F１位 ３ ２位３位

勝

点

得

点

失

点

得

失

順

位

１ E１位

２ F１位

３ ２位３位

L ブロック

１ G１位 ２ H１位 ３ ２位４位

勝

点

得

点

失

点

得

失

順

位

１ G１位

２ H１位

３ ２位４位

決勝トーナメント（２日目）（大蔵海岸フットサルコート）

優勝

準優勝

３位

４位

Ｉ
ブ
ロ
ッ
ク
１
位

Ｊ
ブ
ロ
ッ
ク
１
位

Ｋ
ブ
ロ
ッ
ク
１
位

Ｌ
ブ
ロ
ッ
ク
１
位

東⑧ 西⑧

西⑩

東⑩

予選２次リーグ・決勝トーナメントスケジュール表

８：３０～ 準備開始

          準備終了後に、指導者打ち合わせのみ行う

   東ピッチ  試 合  審 判  ・  西ピッチ 試 合   審 判

（試合時間 １０分－３分－１０分 ランニングタイム） ３０分回し

１． ９：３０ I１－I２  J ブロック      K１－K２ L ブロック

２．１０：００ J１－J２ I ブロック      L１－L２ K ブロック

３．１０：３０ I１－I３ J ブロック      K１－K３ L ブロック

４．１１：００ J１－J３ I ブロック      L１－L３ K ブロック

５．１１：３０ I２－I３ J ブロック      K２－K３ L ブロック

６．１２：００ J２－J３ I ブロック      L２－L３ K ブロック

 【昼食・調整タイム】

７．１３：００ ３位チームフレンドリー     ３位チームフレンドリー

８．１３：３０ I１位－J１位 敗退チーム    K１位－L１位  敗退チーム

９．１４：００ ２位チームフレンドリー     ２位チームフレンドリー

１０．１４：３０ 決勝戦    敗退チーム    ３位決定戦    敗退チーム

 閉会式 １５：００～ （予定）